
Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
Università Ca’ Foscari Venezia 

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276 – CF 80007720271 

www.unive.it/dip.fbc 
 
 

1 
 
Settore Didattica 
Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
didattica.fbc@unive.it / T. 041 234 7202-7204-7206-6224 

Oggetto: Selezione pubblica per l’affidamento di attività tutoriali, didattico-integrative, attività propedeutiche e 
di recupero (art. 2 DM n. 198/2003) –I semestre a.a. 2024-25 - Rif. Bando N. 1061/2024 Prot. n. 189924 del 
02/08/2024. Approvazione esiti. 
 

IL DIRETTORE 
del Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 

 
VISTO  Il D.R. n. 1087/2023 Prot. n. 224514 del 28/09/2023 con cui il prof. Giovanni Maria Fara è 

stato nominato Direttore del Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali dal 1° ottobre 2023 al 
30 settembre 2026; 
 

VISTO il vigente “Regolamento di tutorato” di Ateneo; 
 

VISTO il Bando N. 1061/2024 Prot. n. 189924 del 02/08/20244 di selezione pubblica per 
l’affidamento di attività tutoriali, didattico-integrative, attività propedeutiche e di recupero 
(art. 2 DM n. 198/2003) - I e II semestre a.a. 2024-2025; 

  
VISTO il verbale di selezione per l’affidamento di attività tutoriali, didattico integrative, 

propedeutiche e di recupero ex art. 2 DM n. 198/2003 I e II sem. a.a. 2024-25, n. 143/2024 
Prot n. 201035 del 03/09/2024; 

DECRETA 
 

Art. 1 - Vengono approvati gli atti di cui al verbale di selezione n. 143/2024 Prot n. 201035 del 03/09/2024 per 
l’affidamento di attività tutoriali, didattico integrative, propedeutiche e di recupero ex art. 2 DM n. 198/2003 I 
e II sem. a.a. 2024-25. 
 
Art. 2 - Vengono assegnate le seguenti attività:  
 

Cod. Denominazione Cds Denominazione 
insegnamento Ore periodo 

Graduatoria/ 
Assegnazione 
(COGNOME NOME) 

PUNTI 

1 CONSERVAZIONE E 
GESTIONE DEI BENI E 
DELLE ATTIVITÀ 
CULTURALI 

FT1E05- MARKETING DELLE 
PRODUZIONI CULTURALI – 
rif. prof. Nuccio 

30 1 periodo 

M. S. 
(candidat* unic*, 
idone*) 

-- 

2 SCIENZE DELLA SOCIETÀ 
E DEL SERVIZIO SOCIALE 

FT0585 - FONDAMENTI DI 
SOCIOLOGIA – RIF. prof. 
Della Puppa 

30 1 periodo 
L. A. 
(candidat* unic*, 
idone*) 

-- 

3 
ECONOMIA E GESTIONE 
DELLE ARTI E DELLE 
ATTIVITÀ CULTURALI 

EM3E12 - MANAGEMENT E 
MARKETING AVANZATO 
DELL'ARTE E DELLA 
CULTURA – rif. prof. 
Tamma, prof. Casarin 

30 1 semestre 

F. I. 
(candidat* unic*, 
idone*) 

-- 

4 CONSERVAZIONE E 
GESTIONE DEI BENI E 
DELLE ATTIVITÀ 
CULTURALI 

FT0505 - ELEMENTI DI 
ECONOMIA AZIENDALE PER 
LE ISTITUZIONI CULTURALI 
(PART. A-L) - rif. prof.ssa 
Donelli 

30 1 semestre 

1. G. A. 
2. S. L. 

27 
16 



Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
Università Ca’ Foscari Venezia 

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276 – CF 80007720271 

www.unive.it/dip.fbc 
 
 

2 
 
Settore Didattica 
Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
didattica.fbc@unive.it / T. 041 234 7202-7204-7206-6224 

6 
FILOSOFIA 

FT0206 - STORIA DELLA 
FILOSOFIA ANTICA – rif. 
prof.ssa Masi 

30 1 semestre 
1. C. B. 
2. A. V. 

30 
19 

7 PHILOSOPHY, 
INTERNATIONAL AND 
ECONOMIC STUDIES 

LT9009 - MORAL 
PHILOSOPHY – rif. prof. 
Turoldo 

30 1 semestre 
1. T. G. 
2. S. A. 

20 
16 

8 CONSERVAZIONE E 
GESTIONE DEI BENI E 
DELLE ATTIVITÀ 
CULTURALI 

FT0470 - LABORATORIO 
PROPEDEUTICO ALLA TESI – 
percorso TARS – rif. prof.ssa 
Ottomano 

30 1 e 2 
semestre 

1. P. S. 
2. G. M. 

15 
13 

9 CONSERVAZIONE E 
GESTIONE DEI BENI E 
DELLE ATTIVITÀ 
CULTURALI 

FT0470 - LABORATORIO 
PROPEDEUTICO ALLA TESI – 
percorso archeologico – rif. 
prof.ssa Rova 

30 1 e 2 
semestre 

R. N. 
(candidat* unic*, 
idone*) 

 

--- 

10 Scienze filosofiche, 
Lavoro, cittadinanza 
sociale, interculturalità, 
Storia delle arti e 
conservazione dei beni 
artistici 

Sportello di tutorship e di 
supporto attivo allo studio 
rivolto a studenti lavoratori 
lauree magistrali– rif. 
prof.ssa Giunta 

60 1 e 2 
semestre 

1. C. D. 
2. B. M.  

20 
15 

11 
Trasversale ai cdl 
triennali del DFBC 

Laboratorio di sviluppo 
delle competenze per il 
successo formativo – rif. 
prof.ssa Giunta 

30 1 e 2 
semestre 

A. B. P. 
(candidat* unic*, 
idone*) 

 

--- 

12 PISE - PHILOSOPHY, 
INTERNATIONAL AND 
ECONOMIC STUDIES 

Sportello tutorato a 
sostegno degli studenti – rif. 
prof. Cosci 

30 1 e 2 
semestre 

M. E. 
(candidat* unic*, 
idone*) 

 

--- 

13 PISE - PHILOSOPHY, 
INTERNATIONAL AND 
ECONOMIC STUDIES 

At home in Venice – attività 
rivolta agli studenti 
internazionali – rif. prof. 
Cosci 

30 1 e 2 
semestre 

M. I. 
(candidat* unic*, 
idone*) 

 

--- 
 

16 

FILOSOFIA Servizio tutorato per la tesi 
– rif. prof. Azzolini 30 1 e 2 

semestre 

G. C. G. 
(candidat* unic*, 
idone*) 

 

--- 
 

19 
Storia delle arti e 
conservazione dei beni 
artistici 

Servizio tutorato per la tesi 
– rif. prof. Dalla Gassa 30 1 e 2 

semestre 

1. H. D. 
2. M. A. 
3. B. S. 
4. S. L. 

24 
20 
16 
13 

22 ECONOMIA E GESTIONE 
DELLE ARTI E DELLE 
ATTIVITÀ CULTURALI 

International students 
programme – attività rivolta 
a studenti internazionali e 
non – rif. prof.ssa Funari 

30 1 e 2 
semestre 

P. R. B. 
(candidat* unic*, 
idone*) 

--- 

 
Art. 3 - I vincitori della selezione riceveranno comunicazioni a breve, via email, dal Settore Didattica, per la 
firma sulla lettera di incarico, insieme alle informazioni relative all’attività da svolgere. 
 
  



Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
Università Ca’ Foscari Venezia 

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276 – CF 80007720271 

www.unive.it/dip.fbc 
 
 

3 
 
Settore Didattica 
Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
didattica.fbc@unive.it / T. 041 234 7202-7204-7206-6224 

 
Venezia, 03/08/2024 

 

 

IL DIRETTORE 
prof. Giovanni Maria Fara 

 
 
 

R.D.P. La segretaria di Dipartimento 
avv. Esterita Vanin  


		2024-09-03T17:26:18+0200
	IT
	Giovanni Maria Fara




